РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 29 »  марта   2024							 № 36/1

Принято Советом народных депутатов
Каларского сельского поселения
29.03.2024

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каларского сельского поселения от 25.12.2019 № 38 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Каларского сельского поселения» муниципального образования «Каларское сельское поселение»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2011 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.12.2017 № 645 «Об увеличении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Кемеровской области», решением Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 26.03.2024 № 49-рр  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 12.11.2019 г. № 87-рр «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Таштагольского муниципального района»», Устава муниципального образования «Каларское сельское поселение»,  Совет народных депутатов Каларского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Каларского сельского поселения от 25.12.2019 № 38 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Каларского сельского поселения».

1.1.Приложение к положению «О размерах и условиях труда муниципальных служащих Каларского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению настоящего решения.

2. Настоящее решение разместить на  информационном стенде администрации Каларского сельского поселения, на странице сети Интернет по адресу: http://atr42.ru/index/2023/0-1304.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.

Председатель
Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения                                                  Л.А. Стригина

Глава Каларского
сельского поселения                                                                      Т.И. Зайнулина

Приложение к решению
 Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения
от   29.03.2024 года  № 36/1

Приложение к решению
 Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения
от 25.12.2019 года № 38

Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Каларского сельского поселения

	№
п/п

Должности муниципальной службы
	Предельный
(минимальный и максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	1.
	Главный специалист
	10343,00

	2.
	Специалист 1 категории
	10250,00

2

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÅÌÅÐÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

-

ÊÓÇÁÀÑÑ

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÊÀËÀÐÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈÅ

îò «

29

»

ìàðòà

20

2

4

¹

36/1

Ïðèíÿòî Ñîâåòîì íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Êàëàðñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

29.03

.202

4

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Êàëàðñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 25.12.2019 ¹ 38 «

Îá óòâåðæäåíèè

Положения

о размерах и условиях

оплаты труда муниципальных

служащих

Каларского сельского поселения» муниципального

о

бразования

«Каларское сельское поселение»

Ðóêîâîäñòâóÿñü  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññ

èéñêîé Ôåäåðàöèè», Çàêîíîì Êåìåðîâñêîé

îáëàñòè îò 30.06.2007 ¹ 103

-

ÎÇ «Î íåêîòîðûõ âîïðîñàõ ïðîõîæäåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû», ïîñòàíîâëåíèåì Êîëëåãèè Àäìèíèñòðàöèè

Êåìåðîâñêîé îáëàñòè îò 16.12.2011 ¹ 423 «Îá óñòàíîâëåíèè íîðìàòèâîâ

ôîðìèðîâàíèÿ ðàñõîäîâ í

à îïëàòó òðóäà äåïóòàòîâ, âûáîðíûõ äîëæíîñòíûõ

ëèö ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèõ ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà

ïîñòîÿííîé îñíîâå, è ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ», ïîñòàíîâëåíèåì Êîëëåãèè

Àäìèíèñòðàöèè Êåìåðîâñêîé îáëàñòè îò 18.12.2017 ¹ 645 «Îá óâåëè÷åíèè

îêëàäîâ

(äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ), ñòàâîê çàðàáîòíîé ïëàòû ðàáîòíèêîâ

ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé Êåìåðîâñêîé îáëàñòè»

, ðåøåíèåì

Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òàøòàãîëü

ñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 26

.

03

.202

4

¹

49

-

ðð

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òàøòàãîëüñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 12.11.2019 ã. ¹ 87

-

ðð «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ðàçìåðàõ è óñëîâèÿõ îïëàòû òðóäà

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ Òàøòàãîëüñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà»»

,

Óñòàâ

à

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êàëàðñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»,

Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Êàëàðñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1.Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Êàëàðñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 25.12.2019 ¹ 38 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

ðàçìåðàõ è óñëîâèÿõ

îïëàòû òðóäà ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ Êàëàðñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ».